

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-2
WC Lucrari de constructii (Marca SA)**

Valoarea de deviz 23 783 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-2:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,420	42,80	17,976
2.	7122050013400	Zidar	h-om	38,670	42,80	1 655,076
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,869	42,80	251,193
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,080	42,80	3,424
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,085	42,80	3,638
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,322	42,80	1 340,582
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	3,845	42,80	164,566
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,119	42,80	5,093
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,275	42,80	182,970
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,080	42,80	46,224
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,355	42,80	913,994
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,525	42,80	279,270
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,360	42,80	58,208
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,074	42,80	516,768
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,511	42,80	64,671
		Total manopera				5 504

Materiale:

1.	0013	Element de coama	m	1,500	36,00	54,000
2.	1212121212121	apa	m3	0,062	15,00	0,930
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,800	460,00	828,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,753	135,00	101,655
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,655	5,00	8,275
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	2 900,00	5,800
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,104	2 900,00	301,600
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,280	2 900,00	812,000
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase ̄ = 44MM calit II	m3	0,005	2 900,00	14,500
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,116	2 900,00	336,400
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,280	2 900,00	812,000
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,000	2 900,00	0,000

13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,045	2 900,00	130,500
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75$ MM calit a II a	m3	0,022	2 900,00	63,800
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	2 900,00	2,900
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	38,000	0,10	3,800
17.	2010237318750	Distantieri	buc	0,960	1,25	1,200
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,420	24,00	10,080
19.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,700	2 100,00	3 570,000
20.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,140	1 250,00	175,000
21.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	35,000	18,50	647,500
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,459	23,00	10,557
23.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,270	14,00	3,780
24.	2320187315789	Decofrol	kg	0,504	7,50	3,780
25.	23203226000361	Gudron	kg	0,103	26,50	2,729
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,394	24,00	9,456
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,099	85,00	8,415
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,440	18,00	187,920
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,003	26,00	0,078
30.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,260	25,00	31,500
31.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,809	24,00	43,416
32.	24302261000001	Fuga	kg	0,627	15,00	9,405
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,840	21,00	17,640
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,035	125,00	4,375
35.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,190	15,00	17,850
36.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,709	23,40	16,591
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,840	21,00	17,640
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	7,600	2,10	15,960
39.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,176	24,00	4,224
40.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,634	12,50	7,925
41.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,140	750,00	105,000
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,000	3,00	18,000
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	192,030	1,40	268,842
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,325	3,20	138,640
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,566	1,92	3,007
46.	2663102100100	Beton C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,550	820,00	1 271,000
47.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,200	720,00	144,000
48.	2665122701100	Tub de azbociment de presiune d100mm	m	1,900	45,42	86,298
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,995	135,00	269,325
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,634	3,00	49,902
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,531	10,00	5,310
52.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,425	10,00	4,250
53.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,187	4,60	0,860
54.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	5,434	75,00	407,550
55.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	2,835	14,00	39,690
56.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,613	10,00	6,130
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,016	10,00	0,160
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,210	12,00	2,520
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,032	12,00	0,384
60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	5,456	16,00	87,296

		(Поковки)				
61.	2873122004100	Plase sudate	kg	3,232	14,00	45,248
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,838	15,00	57,570
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,260	0,50	0,630
64.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,300	16,00	4,800
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	0,840	0,15	0,126
66.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	23,625	0,15	3,544
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,260	0,50	0,630
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,021	0,30	0,006
69.	2874125886734	Nituri POP	buc	23,625	0,50	11,812
70.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,128	15,00	16,920
71.	2875274120000	Mufa din fonta cu flanse	buc	0,634	12,60	7,988
72.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,126	16,00	2,016
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,140	1,67	0,234
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,590	5,00	2,950
		Total materiale de constructii				11 357

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	190,00	0,190
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,027	190,00	5,130
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,742	190,00	140,980
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,009	5,20	0,047
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,627	10,00	6,270
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,023	5,20	0,120
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,015	36,00	0,540
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,894	16,00	14,304
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,018	64,00	1,152
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	25,00	0,150
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,180	15,00	2,700
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,075	5,20	0,390
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,007	190,00	1,330
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,372	190,00	70,680
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	220,00	0,660
		Total utilaje de constructii				242

Total	lei	17 103
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 238
Cheltuieli de transport	3,00 %	341
Cheltuieli directe	100,00 +	18 682
Cheltuieli de regie	3,00 %	560
Total	100,00 +	19 242
Beneficiu de deviz	3,00 %	577
Total	100,00 +	19 819
TVA	20,00 %	3 964

Total deviz:

23 783

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)